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Fachowcy dla fachowców 

Transformacja cyfrowa to jedna z głównych sił 

napędowych zmian w przemyśle, handlu i warsz

tatach. Ale to nie jest powód do obaw. Jest to 

okazja, która niesie ze sobą większą wydajność, 

wygodę i bezpieczeństwo dla waszego warsztatu 

podczas diagnostyki, konserwacji i napraw. W 

MAHLE dokładamy wszelkich starań, aby stale 

rozwijać rozwiązania cyfrowe, tak żeby nadal moż

liwe było oferowanie klientom najlepszych dostęp

nych usług. 

W tym roku obchodzimy 100lecie MAHLE. Dzięki 

zróżnicowanemu podejściu do układów 

napędowych poprzez naszą podwójną strategię, 

zamierzamy pozostać aktywnym motorem 

napędowym mobilności i niezawodnym partnerem 

dla Państwa.

Korzystając z okazji chcemy Wam pogratulować! 

Ty i Twój zespół doskonale sobie poradziliście 

aby zapewnić mobilność, podczas gdy wszystko 

inne się zatrzymało z powodu koronawirusa! 

Dziękujemy! Dobra robota!

W tym wydaniu przedstawiamy wam nasze in

nowacje w zakresie diagnostyki, systemów wspo

magania kierowcy, usług w zakresie klimatyzacji i 

automatycznej skrzyni biegów oraz testów emisji 

spalin, które będą wspierać Was w pracy. Zachę

camy do przeczytania! 

Mamy nadzieję, że spodoba się Wam to wydanie! 

Olaf Henning

Corporate Executive Vice President and 

General Manager MAHLE Aftermarket 
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Świat nieustannie się zmienia. Wymagania 

zarów no naszych, jak i Państwa klientów stale  

ewoluują – podobnie jak cała rutyna naszej pra

cy. Ale „inny” nie musi oznaczać „gorszy”. 

W rzeczywistości, zmiana jest szansą. Niektóre 

rzeczy mogą się różnić, ale może ostatecznie tak 

jest lepiej. Koniec końców zmiana oznacza 

postęp. Dlatego każdego dnia na nowo badamy, 

co nas napędza i razem z Wami przygotowujemy 

się do mobilności jutra.  

INNY? 
LEPSZY! 
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 TRANSFORMACJA

–
DOBRE 
 POŁĄCZENIE –

Łączność (interfejsy w urządzeniach cyfrowych) i autonomiczna 

jazda to tematy, które otworzą nowy potencjał sprzedaży dla 

hurtowników i warsztatów takich jak wasze. Konieczne jest 

również dysponowanie odpowiednią wiedzą i narzędziami. 

MAHLE będzie nadal pomagać w diagnozowaniu, kalibrowaniu 

i serwisowaniu samochodów w sposób wydajny i niezawodny. 

Z tego względu włącza funkcje połączenia Wi-Fi i Bluetooth do 

wszystkich rodzajów sprzętu. Narzędzia mogą wtedy bezpośre-

dnio integrować się z siecią warsztatową, udostępniać dane 

o pojazdach, otrzymywać automatyczne aktualizacje i w każdej 

chwili przekazywać najnowsze informacje o kolejnym serwisie.  

Wygodnie, szybko i bezpiecznie  

Zmiany nastąpią również przy składaniu zamówień. MAHLE

prezentuje swój nowy katalog online, wyposażony w innowacyj-

ne funkcje umożliwiające w mgnieniu oka zidentyfikowanie 

i zamówienie potrzebnych części. Po złożeniu zamówienia roz-

poczyna się zintegrowany proces logistyczny, aby zapewnić Ci 

jak najszybszą i niezawodną dostawę. MAHLE korzysta ze 

wszystkiego co ma do zaoferowania cyfryzacja. Jednak nie 

robimy tego dla cyfryzacji samej w sobie, ale z myślą o naszych 

klientach.  

Rozwiązania cyfrowe będą miały 
zasadnicze znaczenie dla zapewnie
nia dobrej obsługi klienta w przy
szłości.  



W nadchodzących miesiącach i latach zaczniemy dostrzegać nowy 

potencjał naprawczy związany z nowymi napędami: czy to w podwo-

ziu, elektronice siłowej, infrastrukturze ładującej, czy w całości 

w in  nych komponentach. Doświadczenie podpowiada nam również, 

że z pewnością pojawią się nowe potrzeby na praw cze: w zakresie 

wszystkiego, począwszy od turbosprężarek i silników z bezpośrednim 

wtryskiem paliwa, aż po rozruszniki elektryczne. Mówi się, że będzie 

mniej napraw i tym samym mniej pracy dla warsztatów. To nie prawda! 

Przekonaliśmy się, że nowa technologia wpływa głównie na charakter 

prac naprawczych, a nie na liczbę napraw. 

Zarządzanie energią cieplną staje się coraz ważniejszym zagadnieniem 

(więcej na ten temat na stronie 20). Szczególnie w przy padku na-

pędów alternatywnych: dla akumulatorów, silników trakcyjnych i 

elektroniki mocy decydujące znaczenie ma odpowiednia temperatura. 

Zarządzanie termiczne jest naszym najwięk szym segmentem w branży 

wyposażenia oryginalnego i wyprze dza nawet części do sil ni ków 

spa linowych. Warsztaty mogą mieć nadzieję, że napędy hybrydowe 

i napędy z ogniwami paliwowymi będą wymagały podo bnego poziomu 

naprawy. Spodziewamy się bardzo zróżnicowanego rynku układów 

napę dowych i będziemy oferować potrzebne do tego produkty – od 

prostych części mechanicznych po elektronikę zasilania. Dla was 

oz nacza to, że w przyszłości będziecie mogli nadal polegać na częś-

ciach firmy MAHLE na rynku wtórnym – i oczywiście na naszych 

kompetencjach OEM.  

Jubileusz 100lecia jest dla nas 
do brą okazją do spojrzenia w przy
szłość: pojazdy z napędem alterna
tywnym mają zmienić sposób pracy 
warsztatu. Powód do zmartwień? 
Wręcz przeciwnie!  
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–
WYKORZYSTYWANIE 
 EOKAZJI  –



OLAF HENNING CORPORATE EXECUTIVE VICE 

PRESIDENT AND GENERAL MANAGER MAHLE 

AFTERMARKET ZNA POTRZEBY I OCZEKIWANIA 

RYNKU WTÓRNEGO. ZAPYTALIŚMY GO, CO DLA 

TEGO SEKTORA OZNACZA ELEKTRYFIKA CJA I 

CYFROWA TRANSFORMACJA.  

 TRANSFORMACJA–
ZRÓŻNI 
 COWANE 
 I INTERE
 SUJĄCE–
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Mr. Henning, cały świat jest obecnie w uścisku koronawirusa. 

Jak MAHLE Aftermarket radzi sobie obecnie z tą sytuacją?  

Mogę uczciwie powiedzieć, że nigdy dotąd nie doświadczyliśmy 

czegoś takiego. Działalność MAHLE jest również uziemiona na 

całym świecie. Jesteśmy międzynarodową grupą z międzynaro-

dową siecią produkcyjną. Nadal będziemy koncentrować się na 

tym, aby robić wszystko, co w naszej mocy, by utrzymać jak 

najlepszą obsługę dostaw dla naszych klientów na rynku wtór nym, 

niezależnie od kraju. Jedno jest bowiem jasne: mobilność indywidu-

alna jest istotnym atutem w tej trudnej sytuacji. Mogę jedynie 

uchylić czoła przed tymi warsztatami, które utrzymały swoje drzwi 

otwarte i wpierały swych klientów pozostających w trasie, szcze-

gólnie w pierwszych tygodniach. Mam nadzieję, że udało nam się 

odegrać w tym swoją rolę.  

Zmieniając temat, jakie szanse i zagrożenia niesie ze sobą 

transformacja mobilności dla warsztatów?  

Jak w przypadku każdej zmiany, samo jej rozpoznanie i odpowied-

nie działanie jest już połową sukcesu. Ważne jest, aby być na 

bieżąco we wszystkich kwestiach. Tutaj również widzę największą 

szansę: przedsiębiorstwa, które wdrażają i realizują przyszłościo-

wą strategię, zawsze wychodzą z każdej zmiany z największym 

sukcesem. Jeśli ktoś jest zdeterminowany, aby zaoferować dobrą 

obsługę, znajdzie na to sposób, bez względu na wszystko. Nowe 

modele serwisu, szkolenia i digitalizacja warsztatu pomagają 

utorować drogę do pomyślnej przyszłości. 

Jak MAHLE pomaga warsztatom przygotować się na tę 

przyszłość? 

Mamy już bardzo silną pozycję w zakresie przyszłych technologii 

i dlatego możemy zaoferować warsztatom wiedzę i części, które 

będą potrzebne w przyszłości. Ale nasza nowa technologia warsz-

tatowa ma również za zadanie pomóc przedsiębiorstwom 

w ro z woju. W czasie, gdy moi koledzy z działu Service Solutions 

pracują nad kolejnymi ekscytującymi rozwiązaniami, warsztaty 

mogą oczekiwać wielu nowości.  

To, co naprawdę chcemy wiedzieć  to, to który napęd 

będzie dominował w przyszłości? 

Jestem pewien, że dobór odpowiedniej technologii na drodze jest 

tym, co będzie miało znaczenie. Najważniejsze jest, aby w jak 

największym stopniu ograniczyć zużycie paliw kopalnych. Choć 

w naszym kraju aktywnie promujemy systemy napędowe zasilane 

akumulatorami, nie zyskały one jednak takiej samej popularności 

na terenach wiejskich, gdzie zasięg jest kluczowy. Hybrydy mają 

w takich scenariuszach większy sens. Biorąc pod uwagę wszyst-

kie kluczowe wskaźniki, silniki wysokoprężne są w rzeczywistości 

nadal najbardziej efektywnym wyborem dla ciężkich poja zdów. 

Technologia ogniw paliwowych z pewnością odegra w przy szłości 

jeszcze ważniejszą rolę. Wszystko to oznacza, że w kolejnych 

latach warsztaty mogą spodziewać się bardziej zróżnicowanych 

i interesujących zadań – ale na pewno nie mniej pracy.  

Dziękuję za rozmowę, Panie Henning.  

Pełen wywiad można znaleźć w atr.de/en/media 

od str. 26 w wydaniu 1/2020 blinklicht.  





Praca warsztatów staje się coraz bardziej skomplikowa

na. Dobrze jest więc mieć partnera takiego jak MAHLE. 

MAHLE nie tylko umożliwia dostęp do pojazdu za po

śre dnictwem interfejsu OBD i otwiera nowe segmenty 

działalności, takie jak kalibracja systemu wspomagania 

kierowcy i serwis klimatyzacji, ale także zabezpiecza 

wasz biznes dzięki pomiarowi emisji spalin. Tak czy 

inaczej, jesteśmy w tym razem: niezależnie od tego, 

jaką nową drogę wybierzecie, możecie na nas liczyć.  

PRZY SZŁOŚĆ 
WARSZTATU 
Z MAHLE
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Fiat Chrysler Automobiles (FCA) jest pierwszym producentem po
jazdów, który zabezpieczył swoje interfejsy OBD za pomocą bramki 
bezpie czeństwa. MAHLE zawarło umowę z FCA, zapewniając, swoim 
narzędziom  (TechPRO® i CONNEX) pełny zakres diagnostyki w przy
szłości.  

–
CYFROWY 
 OTWIERACZ 
 DO DRZWI –

ROZWIĄZANIA SERWISOWE 

Diagnostyka pojazdów za pomocą interfejsu OBD jest jednym z najważniejszych zadań warsztatu. Od momentu wprowa-

dzenia tego rozwiązania mechanicy bez niezbędnych uprawnień dla pojazdów z taką ochroną mogą jedynie wykonywać 

gwarantowaną prawem diagnostykę układu OBD i odczytywać pamięć błędów jednostki sterującej, ale nie mogą zapisy-

wać ani usuwać wpisów. Do wszelkich zmian w układach pojazdu wymagane są oryginalne testery FCA. Dlatego też firma 

MAHLE zareagowała błyskawicznie, gdy FCA wprowadziła bramkę bezpieczeństwa, aby chronić swoje interfejsy OBD 

przed nieautoryzowanym dostępem.



Mamy rozwiązanie do kompleksowej diagnostyki pojazdów FCA: jako klient firmy MAHLE możecie wykupić roczną subskrypcję, a 

następnie uzyskać dostęp do portalu FCA. W przypadku, gdy dla pewnych zadań diagnostycznych i serwisowych wymagany jest 

certyfikat, narzędzie diagnostyczne MAHLE szybko przełączy się na serwer FCA w celu pobrania go. Dzięki temu warsztaty samo-

chodowe mogą wykonywać wszystkie istotne aktywne zadania diagnostyczne w zakresie podstawowej konfiguracji, kalibracji, 

kodowania, kasowania kodów błędów, resetowania okresów serwisowych itp.  

Niebezpieczeństwo: nieautoryzowany dostęp  

Dzisiejsze samochody to komputery na kółkach. Łączność staje się coraz ważniejsza również w tej dziedzinie, pojawiło się ryzyko 

nieautoryzowanego dostępu do systemów pojazdów. Hakerzy w USA już to udowodnili, zdalnie porywając Jeepa. W miarę nara-

stania tego problemu FCA zintegrowała w swoich pojazdach system zabezpieczeń, który umożliwia lub blokuje aktywny dostęp do 

interfejsu pokładowego i OTA w oparciu o grupy autoryzacji.  

Inni producenci już pracują nad podobnymi firewallami. Przed końcem tego roku Volkswagen i Mercedes-Benz wprowadzą na 

rynek nowe modele z ograniczonym dostępem do magistrali danych pojazdów. Volkswagen będzie korzystał z systemu bezpie-

czeństwa, który przekazuje dane o niebezpiecznych sytuacjach z pojazdu do pojazdu. Firma z Wolfsburga wybrała nazwę SFD 

(Vehicle Diagnostic Protection) dla swojej ochrony magistrali CAN. System CeBAS (Certificate Based Automotive Securi-

ty) ma na celu ochronę przyszłych modeli Mercedesa przed nieautoryzowanym dostępem do danych. Z MAHLE jako 

partnerem możecie być pewni, że współpracujemy z producentami by nadal zapewniać pełny dostęp do interfejsów OBD 

nowoczesnych pojazdów z użyciem naszych narzędzi diagnostycznych.  
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ROZWIĄZANIA SERWISOWE 

–
ZOSTAŃ 
 EKSPERTEM ADAS
Z MAHLE–



Bezpieczeństwo jest najważniejsze. Dlatego producenci samochodów wyposażają coraz więcej modeli w systemy wspo-

magania kierowcy. Ważne jest, aby warsztaty były w stanie kalibrować te systemy, jeśli mają one pozostać sprawne  

w przyszłości. Ale jest też druga strona medalu: jak dotąd nie ma przepisów regulujących homologację typu lub wymogi 

pomiarowe dotyczące systemów kalibracji, jak to ma miejsce w przypadku urządzeń do emisji spalin. Dokumentacja 

robocza i należyta staranność są zatem obecnie głównymi tematami dyskusji w kręgach eksperckich. W ostatecznym 

rozrachunku dotyczy to nie tylko nas, jako producenta i was, jako wykonujących pracę warsztatów, ale także firm ubez-

pieczeniowych i właścicieli pojazdów.  

Dzięki DAC2 (Digital ADAS Certified Calibration), MAHLE jest pierw
szą firmą na rynku wtórnym, która oferuje oficjalny proces certyfi
kacji dla swojego rozwiązania TechPRO® Digital ADAS. Ty również 
możesz stać się prawdziwym ekspertem w zakresie kalibracji sys
temu wspomagania kierowcy.

Rozwiązania serwisowe // WEWNĄTRZ MAHLE // 15

PROGRAM CERTYFIKACJI 
W MAHLE mówimy, że nasza kalibracja daje takie same wyniki, jak kalibracja producenta samochodów. I tego się trzymamy. Udowadniamy 

to również teraz przy pomocy naszego programu certyfikacji DAC2, który obejmuje cały łańcuch dostaw – producenta, technika i warsztat. 

Program DAC2 został opracowany we współpracy z dwoma niezależnymi jednostkami certyfikującymi: TÜV Rheinland w zakresie procesu 

produkcyjnego oraz CEPAS (Bureau Veritas) w zakresie programu szkoleniowego dla techników i warsztatów.  

Trzy poziomy certyfikacji 

1)  Certyfikacja produktu:   

   każdy produkowany TechPRO® Digital ADAS spełnia wymagania certyfikacyjne TÜV Rheinland. 

2)  Ceryfikacja techników:  

   technicy wykonują wstępną kalibrację TechPRO® Digital ADAS i okresowo sprawdzają system. W ten sposób chcemy stworzyć sieć spe

cjalistów, którzy w imieniu MAHLE będą monitorować każdy system Digital ADAS na rynku. Po zakończeniu szkolenia technicy otrzymują 

kwalifikacje instruktora/starszego instruktora, które muszą być okresowo odnawiane.  

3)  Certyfikacja pracowników warsztatu:   

   program szkoleniowy certyfikowany przez CEPAS daje warsztatom możliwość prawidłowej kalibracji pojazdów z systemami wspomagania 

kierowcy zgodnie ze zdefiniowanymi standardami MAHLE. Po ukończeniu szkolenia warsztaty/pracownicy otrzymują certyfikat stwierdzający, 

że są SPECJALISTAMI W ZAKRESIE KALIBRACJI SYSTEMÓW ADAS.  

Podsumowanie:  

DAC2 jest ważnym narzędziem potwierdzającym jakość i profesjonalizm waszego warsztatu. Ostatecznie tylko SPECJALISTA ADAS 

może wydać oficjalne świadectwo kalibracji. Dokument ten zawiera parametry pojazdu przed i po kalibracji oraz poświadcza, że w 

trakcie procesu zachowano najwyższe standardy. Jest to szczególnie ważne dla firm ubezpieczeniowych, ponieważ przyjmują one ten 

certyfikat jako dowód, że systemom ADAS przywrócono pełną funkcjonalność. Program DAC2 został już uruchomiony we Włoszech  

i będzie teraz stopniowo wprowadzany na inne rynki. 



Cząsteczki stałe w oleju napędowym można mie
rzyć tylko za pomocą bardzo precyzyjnego narzę
dzia, jakim jest nowy EmissionPRO® PMU 400 firmy 
MAHLE. I tego właśnie będą potrzebowały warsz
taty samochodowe posiadające odpowiednią ho
mologację do badania emisji zanieczyszczeń 
w przyszłości.  

Zgodnie z treścią artykułu w ostatnim 

numerze MPULSE (1/2020) opracowaliśmy 

licznik cząstek do badania emisji: 

EmissionPRO® PMU 400 firmy MAHLE jest 

teraz gotowy do wprowadzenia na rynek. 

W ten sposób udostępniamy innowacyjne 

i przy szłościowe narzędzie pomiarowe, 

po nieważ po prostej modernizacji nasz 

licznik cząstek może mierzyć cząstki 

z sil ników benzyno wych o wielkości zaled-

wie około 10 nanometrów. A eksperci 

zgadzają się co do jednego: pomiar 

cząstek stałych dla wszy st kich silników 

benzynowych Euro 6 będzie częścią 

przyszłej normy emisji spalin.  

Spaliny zawierają nie tylko cząstki sadzy, 

które mają być mierzone, ale również gazy, 

które mogą skraplać się podczas chłodze-

nia, co w niektórych przypadkach może 

prowadzić do nieprawidłowych pomiarów. 

Dlatego też EmissionPRO® ma zintegro-

waną część grzewczą. Rura między sondą 

a narzędziem pomiarowym jest również 

podgrzewana. Pomimo złożoności narzę-

dzia, nasi programiści wciąż gwarantują 

jego łatwą obsługę.  

Odpowiednie dla każdego warsztatu  

Nowy PMU 400 można kupić jako moduł 

modernizacyjny i po prostu zamontować 

go na naszych stacjach kontroli emisji 

(MAHLE EmissionPRO® 180 i OMNIBUS 

firmy BRAIN BEE) obok dymomierza 

i analizatora czterogazowego. Nadal 

jednak możecie korzystać z naszego 

licznika czą steczek, nawet jeśli nie posia-

dacie stacji kontroli emisji MAHLE. 

PMU 400 może być obsługiwany jako 

samodzielne rozwiązanie, ponieważ ma 

własny wyświetlacz i klawiaturę. Alterna-

tywnie, narzędzie może zostać podłą-

czone do komputera PC lub laptopa przez 

Bluetooth lub USB. Pozwala to na dru-

kowanie wyników pomiarów i dołączanie 

go do raportu z badania emisji.

ROZWIĄZANIA SERWISOWE 

–
ŚLEDZENIE 
 ZANIECZYSZCZEŃ–
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Dobry biznes 

Badania emisji z rur wydechowych stanowią 

dobry potencjał biznesowy dla warsztatów posia-

dających odpowiednie uprawnienia. Ewentualne 

problemy w układach oczyszczania spalin muszą 

być przecież wykrywane za pomocą diagnostyki, 

np. przy pomocy MAHLE TechPRO®. Zbyt wyso-

kie odczyty mogą być wywołane uszkodzonym 

filtrem cząstek stałych, wadliwym ciśnieniowym 

ogniwem obciążeniowym lub zaworem EGR 

w niewłaściwym położeniu. Ostatecznie oznacza 

to dodatkowy biznes. 

SERIA EmissionPRO®:  
MODUŁOWA I ELASTYCZNA  
Narzędzia do pomiaru spalin EmissionPRO® 150 (stan-

dardowe) i 180 (profesjonalne) spełniają wymagania 

w zakresie profesjonalnych i bardzo dokładnych badań 

emisji, w tym testów oficjalnych. W tym celu narzędzia te 

są homologowane na podstawie różnych przepisów 

krajowych do kontroli układów wydechowych pojazdów 

benzynowych i wysokoprężnych, motocykli i pojazdów 

użytkowych. Dzięki modułowej budowie można zestawić 

własną, indywidualną stację, wybierając różne moduły 

MAHLE i podłączając je do komputera PC. Moduły te 

sięgają od nowego systemu pomiaru zanieczyszczeń 

PMU 400, poprzez analizatory gazów i dymomierze, 

aż po liczniki obrotów i akcesoria. Wszystkie moduły 

są dostępne pod marką MAHLE i BRAIN BEE. 

Zaprojektowana jako otwarty system seria EmissionPRO®

jest zgodna ze wszystkimi popularnymi syste mami 

oprogramowania i sprzętu. Z tym rozwiązaniem plug-

and-play trzeba zrobić tylko trzy rzeczy: podłączyć, 

włączyć i rozpocząć pomiar. 

RZUT OKA NA  WSZYSTKIE KORZYŚCI:

› Innowacyjny  

› Gotowy na przyszłe wyzwania (cząstki 10 nm w silnikach benzynowych)

› Wiodąca w branży technologia

› Łatwa integracja z istniejącymi urządzeniami do badania emisji  

› Możliwość pracy samodzielnej i z komputerem PC  

› Łatwość obsługi

być przecież wykrywane za pomocą diagnostyki, 

np. przy pomocy 

kie odczyty mogą być wywołane uszkodzonym 

filtrem cząstek stałych, wadliwym ciśnieniowym 

ogniwem obciążeniowym lub zaworem EGR 

w niewłaściwym położeniu. Ostatecznie oznacza 

to dodatkowy biznes. 

Wiodąca w branży technologia

Łatwa integracja z istniejącymi urządzeniami do badania emisji  

Możliwość pracy samodzielnej i z komputerem PC  



LUDWIK POLECA 

–
PO BEZPIECZNEJ 
STRONIE–

Urządzenie serwisowe 

ACX 480 A/C zdobyło 

nagrodę Red Dot Award 

2020 w kategorii Smart 

Products za ergonomiczną 

i intuicyjną koncepcję 

obsługi oraz nowoczesną 

estetykę.  
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Czy podczas poprzedniego serwisu klimatyzacji dodano właści-

wy czynnik chłodniczy, czy też po prostu była to opcja dostępna 

pod ręką lub najtańsza? MAHLE IDX 500 niezawodnie identyfiku-

je czynnik chłodniczy w układzie oraz urządzenie do serwisowa-

nia układów klimatyzacji niezbędne do jego odzyskania. Warsz-

taty muszą bezwzględnie unikać sytuacji, w której różne czynniki 

chłodnicze są mieszane w urządzeniach serwisowych i układzie 

klimatyzacji. Takie sytuacje mogą się jednak zdarzyć, gdy nie 

wia domo, jaki czynnik chłodniczy znajduje się w pojeździe klienta 

i jaki ma poziom czystości. Bez IDX500 taka mieszanka czyn-

ników chłodniczych zostałaby nieświadomie rozprowadzona 

da lej. W rezultacie pojazd mógłby zostać wycofany z eksploa-

tacji. Należy zatem pozostać po bezpiecznej stronie podczas 

serwisu klimatyzacji, analizując wcześniej czynnik chłodniczy za 

pomocą urządzenia MAHLE IDX500. 

Bezpiecznie, szybko i skutecznie  

Identyfikator czynnika chłodniczego, taki 

jak MAHLE IDX500, jest kluczowym ele-

men tem specyfikacji VDA. Warsztaty mogą 

używać tego urządzenia identyfikacyjnego 

do wcześniejszego wykrywania czystości 

czynnika chłodniczego w butlach lub 

w ukła dach klimatyzacji pojazdów. Nowe 

urządzenie może być używane wy łącznie 

w połączeniu z urządzeniami do serwiso-

wania klimatyzacji MAHLE. Jest ono szyb-

sze niż poprzedni model i zape w nia naj-

większą możliwą ochronę dla maszyny. 

Urządzenie jest wyposażone w port LP dla bezpiecznej analizy. 

Dzięki temu można je natychmiast zintegrować z jednostką 

serwisowania klimatyzacji za pomocą funkcji plug-and-play. 

W pełni automatyczny proces identyfikacji pozwala na natych-

miastowe uzyskanie wiarygodnego wyniku pomiaru. Przy 

czystości mniejszej niż 92 procent, producenci pojazdów, tacy 

jak Mercedes-Benz, ustalają na przykład, że układ klimatyzacji 

musi zostać opróżniony i przepłukany, a czynnik chłodniczy 

oddzielony i usunięty. Jednostka serwisowania klimatyzacji musi 

również zostać oczyszczona. Wszystko to może z łatwością 

kosztować do 2000 EUR (czynnik chłodniczy, filtr osuszacz itp.) 

plus robocizna. Dzięki naszemu urządzeniu można uniknąć tych 

kosztów. 

Podczas serwisu klimatyzacji warsztaty samochodowe mają teraz do czynienia z dwoma różnymi czynnikami chłod

niczymi, których nie należy ze sobą mylić: R134a i R1234yf. Dzięki IDX 500, MAHLE oferuje identyfikator czynnika, 

które dokładnie informuje, który z tych czynników chłodniczych znajduje się w układzie klimatyzacji. 

RZUT OKA NA 
WSZYSTKIE KORZYŚCI:  
› Jasna identyfikacja czynnika chłodniczego w układzie  

› Dokładne wskazanie sprzętu, który ma zostać użyty do odzysku  

›  Pewność, że niewłaściwy czynnik chłodniczy nie dostanie się do 

urządzenia 

› Jeden moduł analityczny dla obu czynników chłodniczych  

› Ochrona przed usterkami i zanieczyszczeniami instalacji i urządzeń

› Unikanie kosztownego czyszczenia i zbędnej utylizacji  

› Oszczędność czasu i pieniędzy

PŁUKANIE ZATWIERDZONE PRZEZ DAIMLER  
Oprócz usługi związanej z klimatyzacją, lukratywnym elementem jest usługa serwisu auto

matycznej skrzyni biegów. Do tego celu wprowadziliśmy również nowe urządzenie: ATX 190.  

W przypadku drgań lub przerw w pracy skrzyni biegów konieczne jest podjęcie działań. W takich przy  -

padkach zwykła wymiana oleju przekładniowego często nie wystarcza. Wynika to z faktu, że tylko 40 do 50 procent 

zużytego oleju jest usuwane z układu przy wymianie oleju za pomocą śruby spustowej. Większość osadów i zanieczysz-

czeń, które uniemożliwiają sprawną pracę automatycznej skrzyni biegów, pozostaje w skrzyni biegów. Seria FluidPRO®

firmy MAHLE obejmuje już w pełni zautomatyzowane rozwiązania do płukania przekładni automatycznych. A teraz do-

daliśmy kolejny model: ATX 190. Nowy automatyczny zespół płuczący skrzynię biegów, o efektywności 100%, 

spełniający wszystkie wymagania  specyfikacji producenta został zatwierdzony przez firmę Daimler.   
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Serwis klimatyzacji jest kluczowym elementem usługi, 

który stanie się jeszcze ważniejszy w przypadku obsłu

gi pojazdów elektrycznych i hybrydowych. Komponenty 

zarządzania ciepłem odgrywają coraz większą rolę. 

Nie są one już tylko elementem zapewniającym komfort 

podróżowania, ale są również odpowiedzialne za ży

wotność pozostałych elementów pojazdu i funkcjon o

wanie zelektryfikowanego układu napędowego. Dlate

go niezbędne jest, aby skupić się na jakości produktów 

firmy MAHLE dla ważnych komponentów klimatyzacji, 

takich jak kompresor klimatyzacji i olej do sprężarek.  

SERWIS 
KLIMATYZACJI: 
POTENCJAŁ
DLA TWOJEGO
WARSZTATU



–
MOCNY 
 OPERATOR –

 ZARZĄDZANIE TERMICZNE 

Kompresory klimatyzacji znajdują się w samym sercu 
o bie gu czynnika chłodniczego, a tym samym klimatyza
cji samochodowej. Kompresory klimatyzacji pełnią jesz
cze ważniejszą rolę w pojazdach elektrycznych, gdzie 
zapewniają komfort podróżowania oraz stają się ele
mentem zapewniającym niezawodną pracę pojazdu.
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Sprężarka klimatyzacji: serce układu 

Sprężarki klimatyzacyjne odzyskują gaz chłodniczy z parownika, sprężają go  

i przekazują do skraplacza, gdzie jest ponownie skraplany. Ciężka praca przez 

całą dobę. Rola sprężarki klimatyzacyjnej staje się ważniejsza tym bardziej jeśli weźmie

my pod uwagę emobilność. W tym przypadku kompresor, jak i cały układ klimatyzacji musi 

zapewnić odpowiednią temperaturę kabiny pojazdu (co ma decydujący wpływ na żywotność 

naszego magazynu energii elektrycznej  akumulatora, prędkość jego ładowania i zasięg pojazdu), 

ale również silnika elektrycznego i elektroniki obecnej w pojeździe elektrycznym. Właśnie dlatego 

kompresor klimatyzacji stanowi tak ważny element pojazdów przyszłości.  

Praca na żądanie  

W pojazdach elektrycznych stosowane są sprężarki klimatyzacji z napędem elektrycznym. Powodem tego jest brak 

silnika spalinowego, który mógłby przekazać energię mechaniczną do kompresora. Pojazdy hybrydowe również 

korzystają ze sprężarek elektrycznych, zaletą tego rozwiązania jest możliwość sterowania pracą kompresora w zależnoś-

ci od zapotrzebowania. Zmniejsza to zużycie paliwa, a wraz z tym, emisję CO2. Układ klimatyzacji może działać nawet przy 

wyłączonym silniku, a w razie potrzeby, układ klimatyzacji może chłodzić obecny w aucie akumulator. „Rozszerzona funk-

cjonalność sprężarki klimatyzacyjnej w obszarze e-mobilności i w hybrydach zwiększa znaczenie serwisu klimatyzacji, 

tworząc tym samym większe obciążenie serwisowe dla warsztatów”, mówi Olaf Henning, Corporate Executive Vice  

President and General Manager MAHLE Aftermarket  

100 lat doświadczenia, 1100 sprężarek klimatyzacyjnych  

MAHLE posiada w swojej ofercie około 1100 różnych sprężarek klimatyzacyjnych o sprawdzonej jakości, dzięki czemu 

można zaoferować swoim klientom najwyższej jakości serwis klimatyzacji. Jedno jest pewne: nowa rola sprężarki kli-

matyzacyjnej w napędach alternatywnych sprawia, że obsługa klimatyzacji jest jeszcze ważniejszą i bardziej lukratywną 

czynnością serwisową dla warsztatów. Należy upewnić się, że kierowcy pojazdów hybrydowych i elektrycznych rozu-

mieją konsekwencje awarii poszczególnych elementów układu klimatyzacji. 



Uszkodzona sprężarka klimatyzacji to kosztowna sprawa. 
Można tego uniknąć, zawsze stosując olej sprężarkowy 
wysokiej jakości. Olej odgrywa przecież kluczową rolę  
w trwałości sprężarki.  

Po co utrudniać sobie życie, skoro istnieje łatwy sposób? W przypadku oleju do sprężarek rozwiązaniem 

jest olej PAO 68 firmy MAHLE. Ten wielosezonowy olej niezawodnie smaruje sprężarkę klimatyzacyjną  

i jest ekonomicznym rozwiązaniem. Wersja AA1 naszego oleju PAO 68 (pozbawiona środka UV do 

wykrywania wycieków) jest dopuszczona do stosowania w prawie wszystkich układach klimatyzacji  

w pojazdach z silnikiem spalinowym oraz w pojazdach elektrycznych i hybrydowych. Olej PAO 68 AA1 

bez czynnika wykrywającego nieszczelności jest odpowiedni do czynników chłodniczych R134a i 

R1234yf oraz do konwencjonalnych sprężarek tłokowych i elektrycznych. Jest jednak jeden wyjątek: 

sprężarki łopatkowe. W naszej ofercie znajdziecie odpowiedni olej sprężarkowy również i do tych  

kompresorów klimatyzacji.

Smarowanie i ochrona 

Główną zaletą naszego oleju PAO 68 jest jego wszechstronność. Ponadto w przeciwieństwie do olejów 

PAG, nie jest on higroskopijny. Właściwości olejów PAG są podobne do właściwości płynu hamulcowego, 

który z czasem wchłania wilgoć i dlatego musi być regularnie wymieniany. Dzięki zastosowaniu oleju wie-

losezonowego MAHLE można również zapobiegać i przeciwdziałać problemom związanym z wilgocią, 

takim jak oblodzenie komponentów lub tworzenie się kwasów w układzie klimatyzacji. W porównaniu  

z tradycyjnymi olejami, olej PAO 68 oferuje tym samym znacznie lepsze możliwości zastosowania, chroni 

przed zużyciem i zapewnia prawidłowe działanie sprężarki. Oczywiście oferujemy również olej PAG we 

wszystkich typowych klasach lepkości. 

 ZARZĄDZANIE TERMICZNE 

–
OLEJ SPRĘŻARKOWY:  
 KREW UKŁADU –



ZALETY OLEJU PAO 68 
›  Jeden olej do prawie wszystkich sprężarek klimatyzacyjnych 

›  Niehigroskopijny: nie wchłania wilgoci  

›  Zgodny z wieloma innymi środkami smarnymi i czynnikami chłodniczymi  

›  Może być używany podczas uzupełniania i przy zmianie całej objętości oleju w układzie  

›  Łatwiejsze w przechowywaniu  

CZYM JEST 
OLEJ PAO 68?
› Podczas produkcji do bazowego PAO (polialfaole

finy) dodawane są specjalne dodatki, aby zapewnić 

doskonałe właściwości oleju. W rezultacie olej PAO 68 

firmy MAHLE jest unikalną kombinacją wysoko rafinowa

nego oleju syntetycznego i dodatków zwiększających 

wydajność. 
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–
DRUKOWANA 
 KLASYKA –
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Dzięki swojemu 100-letniemu doświadczeniu, firma MAHLE jest w pełni przygotowana do opracowywania tłoków do nowych pojaz-

dów. Nie jest to jednak aż tak proste w przypadku odtwarzania ich dla klasyków, ponieważ formy odlewnicze nie są już dostępne. 

Zostały one już w pełni zaprojektowane. Wyzwanie polega na tym, że wszystkie dostępne dane są zazwyczaj zawarte w dwuwymia-

rowych rysunkach przygotowanych tuszem, a czasami tylko na mikrofiszkach lub w postaci próbek. Dawny produkt firmy MAHLE musi 

zostać odtworzony z zachowaniem autentycznych cech – jest to coś, co jest kluczowe dla entuzjastów zabytkowych samochodów. 

Z 2D do 3D  

Produkcja tłoków do samochodów klasycznych to skomplikow-

ane zadanie. Odpowiednie formy i narzędzia odlewnicze mogą 

nie być już dostępne, a rekonstrukcja konturów wewnę trz nych 

na podstawie starych rysunków wymaga sporo czasu. W tym 

miejscu wkracza technologia druku 3D. Pierwszym krokiem jest 

opracowanie danych 3D, które można wydrukować. MAHLE

pobiera do tego celu oryginalne, czasami używane próbki 

i tworzy trójwymiarowy skan wnętrza. Inżynier-projektant impor-

tuje powstałą chmurę punktów do programu CAD z kil ko ma 

poprawkami. Dane te mogą być następnie bezpośrednio prze-

syłane do druku 3D lub nawet do form odlewniczych.  

Technologia z potencjałem na przyszłość  

Przy wykańczaniu tych tłoków MAHLE nadal opiera się na tych 

samych maszynach, które stosowane są w produkcji konwen-

cjonalnych tłoków. Nie jest przecież możliwe wydrukowanie 

w peł ni gotowego do montażu tłoka, ze względu na tolerancje 

produkcyjne w wymaganych obecnie tysięcznych częściach 

milimetra. Jednakże, wstępne wydruki testowe 3D z użyciem 

tworzywa sztucznego pokazały, że jest to technologia z poten-

cja łem na przyszłość. Stop ten odgrywa również ważną rolę 

w hartowności tłoka. Udało nam się już opracować stop do 

druku 3D. Dzięki drukowaniu 3D możliwa jest ekonomiczna 

produkcja części w typowej jakości MAHLE, nawet w naj-

mniejszych ilościach, w celu ponownego uruchomienia starych 

silników.  

„Już niedostępne” to odpowiedź, która często sygnalizuje koniec drogi 
dla wielu zabytkowych samochodów, zwłaszcza gdy chodzi o kluczowe 
elementy silnika. Dlatego MAHLE CLASSIC LINE koncentruje się teraz 
również na technologii druku 3D. 

Rzut oka do wnętrza wydrukowanego (nadal w tworzywie sztucznym) 

tłoka dwusuwowego dla pojazdu Auto Union 1000 S  
Potrzebna była wierna drukowana reprodukcja odlewanego tłoka 

Auto Union 1000 S.  

BEZPOŚREDNI KONTAKT Z MAHLE CLASSIC LINE:  

classicline@mahle.com lub peter.riedmayer@mahle.com Dowiedz się więcej 

pod adresem www.mahle-aftermarket.com/eu/en/products/classic-line. 



Innowacja bez końca  

W 1930 r. Ernst Mahle opracował tłok nośny pierścienia, który jest używany do dziś w bardziej zaawansowanej 

formie. Wykrój tłokowy jest odlewany lub kuty. Teraz, dzięki MAHLE, istnieje trzeci sposób na wyprodukowanie 

wykroju tłokowego do późniejszego wykończenia. W ramach przełomowego projektu z Trumpf, MAHLE drukuje 

obecnie wykroje tłokowe dla Porsche GT2 RS w procesie selektywnego topienia laserowego. Po raz pierwszy na 

świecie w wysokowydajnym silniku pracował tłok wykonany z użyciem druku addytywnego. Nowa technologia 

pozwala na optymalizację topologiczną tłoka kanału chłodzącego w kierunku tzw. bionicznej konstrukcji. Podob-

nie jak wewnątrz kości, materiał jest budowany tylko tam, gdzie ma miejsce przepływ sił. Dzięki temu tłok jest 

lekki i stabilny, a tym samym idealny do zastosowania w silniku o wysokiej wydajności.  

Ale druk addytywny pozwala zrobić więcej. Dzięki możliwości produkowania szerokiej gamy wykrojów tłokowych 

bez konieczności stosowania drogich narzędzi do kucia lub form odlewniczych, jest to ekonomiczny sposób 

produkcji małych serii dla pojazdów zabytkowych, na przykład, na sprzedaż na rynku wtórnym (więcej na str. 26).  

Zmiana jest warunkiem 
wstępnym postępu.Być 
zawsze o krok do przodu, 
aby móc zaoferować na 
rynku innowacyjne i sku
teczne rozwiązania. 
To nasza obietnica. 
Teraz i w przy szłości.  

Więcej informacji na temat szybkiego procesu produkcji i projektu Porsche GT2 RS 

można znaleźć w WEWNĄTRZ MAHLE na stronie mpulse.mahle.com.  

–
CIĄGŁA 
INNOWACJA: 
MAHLE ZMIENIA PLANY 
W RZECZYWISTOŚĆ –
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MAHLE włącza się do nowych segmentów 

działalności 

W 1988 roku MAHLE uruchomiło swoją pierwszą 

jednostkę serwisową klimatyzacji i tym samym 

stało się pionierem w tym sektorze. Otworzyło to 

nowy segment działalności dla warsztatów samo-

chodowych. Dzisiaj nasza technologia E3 

w no wej generacji urządzeń jest synonimem 

przyjaznego dla środowiska, ekonomicznego 

i wydajnego serwisu klimatyzacji. Do naszego 

asortymentu dołączają teraz narzędzia diagno-

styczne, urządzenia i wyposażenie do serwisowa-

nia olejów przekładniowych oraz urządzenia do 

kalibracji systemów wspomagania kierowcy.  

Nigdy nie każ klientowi czekać  

Dostępność części zamiennych zawsze była decydującym czyn-

nikiem konkurencyjności. Nowoczesne centrum logistyczne 

MAHLE Aftermarket znajduje się w miejscowości Schorndorf 

koło Stuttgartu. Tutaj magazynujemy około 150 000 części 

zamiennych z całego naszego asortymentu. Produkty są dystry-

buowane stamtąd na cały świat.  

Badania laboratoryjne 

Od 1936 roku MAHLE pracuje z tunelami wiatrowymi przy opra-

cowywaniu rozwiązań w zakresie zarządzania ciepłem. Obecnie 

nasze tunele klimatyzacyjne i chłodzące w Stuttgarcie w Niemczech 

i Troy w USA pozwalają nam na rozwój i testowanie systemów 

chłodzenia i klimatyzacji w ściśle określonych warunkach



Czy wiesz, że MAHLE jest wiodącym pro
ducentem silników elektry cznych? MAHLE
oferuje odpowiedni system napędowy dla 
pojazdów dwukołowych, samochodów oso
bowych, pojazdów użytkowych, wózków 
golfowych, maszyn mobilnych i pojazdów 
przemysłowych. MAHLE Powertrain GmbH 
z siedzibą w Fellbach w Niemczech posiada 
teraz nowe stanowisko badawcze dla każde
go rodzaju osi elektrycznych do pojazdów 
z napędem akumulatorowym i hybrydowym.

–
TEST 
 WYDAJNOŚCI 
 DLA NAPĘDÓW
 ELEKTRY CZNYCH–



Silniki elektryczne muszą spełniać te same wymagania, co silniki spalinowe: niezawodność we 

wszystkich warunkach klimatycznych, długi okres eksploatacji i możliwie najniższe zużycie. Ponad 

100 lat doświadczenia sprawiło, że silnik spalinowy stał się wydajną siłą napędową. Przemysł moto

ryzacyjny wciąż raczkuje, jeśli chodzi o silniki elektryczne. MAHLE jest wiodącym producentem 

silników elektrycznych, które składają się z wydajnego silnika elektrycznego w połączeniu z jednost

ką sterującą silnika, a w razie potrzeby również z odpowiednim przełożeniem redukcyjnym. Napięcia 

systemowe wahają się od 24 do 800 Voltów, a moc mechaniczna od 1 do 250 kilowatów.  
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MAHLE POWERTRAIN OFERUJE USŁUGI ROZWOJU I DORADZTWA W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA, TESTO
WANIA, ZASTOSOWANIA, ROZWOJU SYSTEMÓW I INTEGRACJI SILNIKÓW SPALINOWYCH I ZELEKTRYFI
KOWANYCH UKŁADÓW NAPĘDOWYCH I JEST UZNANYM EKSPERTEM W ZAKRESIE BADAŃ, ROZWOJU  
I ZASTOSOWANIA INNOWACYJNYCH SYSTEMÓW NAPĘDOWYCH, STEROWANIA, ZARZĄDZANIA TERMI
CZNEGO I OPROGRAMOWANIA, KTÓRE PROWADZĄ DO WYSOKOWYDAJNYCH I MOŻLIWYCH DO WYKONA
NIA ROZWIĄZAŃ DLA PRZYSZŁYCH UKŁADÓW NAPĘDOWYCH.  

TESTY WYDAJNOŚCI 

Stanowisko testowe e-axle w MAHLE Powertrain  

w Fellbach może pomieścić całą elektryczną jednost-

kę napędową z silnikiem elektrycznym, falownikiem, 

przekładnią i innymi elementami elektrycznymi. Dyna-

mometry po obu stronach stanowiska badawczego 

działają na całą oś o mocy do 350 kilowatów i 3500 

niutonometrów na każdą stronę (koło). Wykorzystując 

te parametry pracy, inżynierowie MAHLE Powertrain 

mogą wykonywać zadania związane z napędami 

elektrycznymi, takie jak tworzenie map eksploatacyj-

nych, wykonywanie pomiarów mocy lub przeprowa-

dzanie testów sprawności, termicznych i wytrzy-

małościowych, dynamicznych testów zmęczeniowych 

z symulacją pojazdu, wektorowanie momentu obro-

towego lub pomiary poślizgu kół. Stanowisko do 

badania osi elektrycznych składa się ze wspornika 

montażowego dla testowanej osi/silnika, dwóch 

dynamometrów oraz symulatora akumulatora do 

zastosowań wysokonapięciowych (do 1000 A/1000V) 

i niskonapięciowych (650 A/60V). 

CIEPŁO I ZIMNO  

Wydajność i żywotność elektrycznego układu 

napędowego zależy w dużym stopniu od jego oto-

czenia. MAHLE jest również ekspertem w dziedzinie 

zarządzania ciepłem w e-mobilności, stanowisko 

badawcze wyposażone jest w system uzdatniania 

wody chłodzącej do symulacji ekstremalnych punk-

tów pracy. Inżynierowie mogą wystawić badane 

obiekty na działanie temperatur od minus 30 do plus 

130 stopni Celsjusza i określić, jak wpływają one na 

parametry testu. Ich wyniki dotyczące zachowania się 

układu napędowego w tych ekstremalnych warun-

kach są uwzględniane w optymalizacji komponentów 

oraz w obiegu czynnika chłodniczego i klimatyzacyj-

nego. Dzięki tym testom wytrzymałościowym MAHLE 

zapewnia funkcjonalność, stabilność i niezawodność 

swoich elektrycznych układów napędowych.  



MAHLE wytycza nowe szlaki w sportach motorowych i zanurza się w wir
tualnym świecie esportu. Jesteśmy jedną z pierwszych firm, które zaan
gażowały się w wyścigi symulacyjne na wielką skalę – wynosimy zespół 
MAHLE RACING TEAM na szczyt podium.

Prawdziwy wyścig na przymusowej przerwie? Żaden problem! 

Oczywiście wolelibyśmy pokazać nasze doświadczenie w praw-

dziwych samochodach wyścigowych, ale w tych wyjątkowych 

czasach korzystamy z tego, że MAHLE wystawia też innego 

konia w wyścigu, a dokładniej rzecz biorąc, w wyścigach wirtu-

alnych. Zespół MAHLE RACING TEAM zaczął brać udział w tych 

wydarzeniach jeszcze przed pojawieniem się koronawirusa. 

Choć wciąż jesteśmy jeszcze na początku, zespół zdołał już 

udowodnić, że jest jednym z najlepszych w swojej klasie. 

Współpraca na najwyższym szczeblu  

Niektórzy z najlepszych zawodników symulatorów na świecie 

regularnie startują w wirtualnych samochodach wyścigowych 

w projekcie MAHLE. Nawiązaliśmy współpracę z Williams 

Esports, jednym z najlepszych zespołów na świecie w dynamicz-

nie rozwijającym się sektorze wyścigów symulacyjnych. Jako 

oddział zespołu Formuły 1 Williams, Williams Esports posiada 

listę elitarnych zawodników symulatorów, którzy startują 

w różnych seriach wyścigowych i pojazdach w zawodach oferu-

jących coraz bardziej lukratywne nagrody pieniężne. 

„W przypadku firm zajmujących się właśnie wyścigami symulacyj-

nymi jest to zupełnie nowy świat. Trzeba zbudować całą infras-

trukturę i zdobyć duże doświadczenie”, mówi Steven English, 

szef Esports w Williams. 

„Mamy teraz ugruntowany projekt e-sportowy w Williamsie, 

a wszystko jest już na swoim miejscu. Stawia nas to na silnej 

pozycji, aby zapewnić zespołowi MAHLE dokładnie takie wspar-

cie, jakiego potrzebuje do odniesienia sukcesu i zaznaczenia 

swojej obecności w wyścigach symulacyjnych”. 

To są wyścigi symulacyjne  

Kierowcy wyścigowi spotykają się w świecie cyfrowym, aby 

rywalizować ze sobą w wirtualnych wyścigach, używając kie-

rownicy i pedałów jak w prawdziwych samochodach wyści-

gowych. Do najpopularniejszych platform należą iRacing i rFac tor 

2, na których organizowane są zadziwiająco realistyczne im prezy. 

Z powodu pandemii koronawirusa z tygodnia na tydzień coraz 

więcej profesjonalnych kierowców wyścigowych dołącza do 

szeregów zawodników symulatorów, w tym Philipp Eng, Bruno 

Spengler, Mike Rockenfeller i Matt Campbell. Wirtualne wyścigi 

są mile widzianym zastępstwem w oczekiwaniu na wznowienie 

prawdziwych wyścigów. 

Zespół MAHLE RACING TEAM rywalizuje z tymi wszystkimi 

wielkimi nazwiskami i nie tylko w Digital Nürburgring Endurance 

Series, wspieranej przez VCO na legendarnym torze Nord-

schleife. Dwaj kierowcy Williams Esports, Agustin Canapino i Alex 

Arana, od czasu otwarcia sezonu pod koniec marca odnoszą 

tam sukces za sukcesem. A co najlepsze: taka impreza jest 

całkowicie bezemisyjna! 

–
HISTORIA 
 WIRTUALNEGO SUKCESU –



Więcej informacji na temat wyścigów symulacyjnych można znaleźć 

na stronie mpulse.mahle.com w dziale POT I BENZYNA. 

Wyścigi są transmitowane na żywo na www.twitch.com/iracing i innych stronach. Kibicuj zespo

łowi MAHLE RACING TEAM, który walczy o zwycięstwo w swojej wirtualnej karierze na świecie. 
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Dlaczego filtry oleju mają zawór przelewowy?* MAHLE
organizuje szkolenia związane z gamą swoich produktów, 
któ re pozwalają wam, waszym współpracownikom i pra
co  wnikom przejść na wyższy po ziom codzie nnych zadań 
warsztatowych. Działamy w dość skomplikowanych 
dzie dzinach, dlatego chcemy pomóc warsztatom w za
pew nieniu, że ich zespół poradzi sobie z wszelkimi 
pojawiającymi się problemami związanymi z filtracją, za
rzą dzaniem termicznym czy silnikiem. Dla was oznacza to 
mniej reklamacji, niższe koszty, brak powtarzających się 
napraw oraz więcej zadowolonych klientów i pracowników.  

Poza sześcioma tematami dotyczącymi szkolenia teoretycznego nasza obecna 

oferta obejmuje trzy specjalne szkolenia praktyczne, które dotyczą zapobiegania 

uszkodzeniom w samochodach osobowych i ciężarowych oraz w maszynach 

rolniczych i budowlanych, a także szkolenia, które umożliwiają uzyskanie certyfikatu 

kompetencji w zakresie systemów klimatyzacji oraz programu Compressor Warranty 

Plus. Aby szkolenie mogli odbyć wszyscy pracownicy, możemy zorganizować je 

w Waszym warsztacie. Po prostu powiedzcie nam, na jaki temat, kiedy i gdzie 

miałoby odbyć się szkolenie. A resztą zajmiemy się my. Zainteresowani? Zapytajcie 

swojego partnera handlowego MAHLE Aftermarket lub skontaktujcie się z nami 

bezpośrednio pod adresem ma.training@mahle.com. 

› Filtracja w pojeździe 

› Zarządzanie temperaturą 

› Rozruszniki silnika i alternatory 

› Silnik spalinowy w pigułce 

› Turbosprężarki 

› Nowe technologie 

TEORIA

WARUNKI
UDZIAŁU

Teoria: 

› Czas trwania: 2,5 godz. 

› Uczestnicy: minimum 10 

›  Koszt na osobę:  

39.90 EUR plus VAT 

Wiedza praktyczna: 

› Czas trwania: 8 godz. 

›  Uczestnicy: minimum 8, 

maksymalnie 15 

›  Koszt na osobę:  

129.90 EUR plus VAT 

Certyfikaty: 

kompetencje w zakresie 

układów klimatyzacji w pojazdach 

Compressor Warranty Plus

› Czas trwania: 7 godz. 

› Uczestnicy: maksymalnie 12 

› Koszt na osobę: 209.00 EUR plus VAT 

–
CENTRUM KOMPETENCJI  –

* Odpowiedź: zadaniem zaworu jest ochrona filtra przed uszkodzeniami spowodowanymi 

nadmierną różnicą ciśnień przy rozruchu zimnego silnika i wysoką lepkością oleju silnikowego.
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› Komponenty peryferyjne silnika 

› Turbosprężarki 

› Rozruszniki silnika i alternatory 

WIEDZA
PRAKTYCZNA: 

ZAPOBIEGANIE
USZKODZENIOM 

› Układów klimatyzacji pojazdów 

› Compressor Warranty Plus 

CERTYFIKAT
KOMPETENCJI

W ZAKRESIE

CZY WIESZ? 
 Jak działa termostat chłodzący? 

A)  Za pomocą taśmy bimetalicznej

B) Rozszerzanie rtęci 

C)  Element rozszerzający

–
CENTRUM KOMPETENCJI  –

* Odpowiedź: zadaniem zaworu jest ochrona filtra przed uszkodzeniami spowodowanymi 

nadmierną różnicą ciśnień przy rozruchu zimnego silnika i wysoką lepkością oleju silnikowego.

Odpowiedź brzmi: C.



Stale poszerzamy naszą 
bogatą ofertę dla warsztatów. 
Poniżej przedstawiamy kilka 
nowych produktów. Nasze 
produkty można łatwo zamówić 
poprzez katalog online na 
catalog.mahleaftermarket.com.

Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Producent: 

Audi 

Modele pojazdów: 

A4, A5 

Nr kat.: 

HX 192D 

Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Producent: 

Toyota

Modele pojazdów: 

Auris, Avensis 

Nr kat.: 

KL 829D

›› FILTRY OLEJU PRZEKŁADNIOWEGO 

›› FILTR PALIWA 

Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe 

Producent: 

IVECO

Modele pojazdów: 

EuroCargo II–IV

Cechy charakterystyczne: 

EuroCargo II from 06/2003 

EuroCargo III from 06/2008 

EuroCargo IV from 09/2015 

Nr kat.: 

LA 1400

›› FILTRY OLEJU 

›› FILTR KABINOWY 

Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe 

Producent: 

Mitsubishi 

Modele pojazdów: 

Canter 

Nr kat.: 

OX 1175D

–
NOWOŚCI 
 NA 
 RYNKU –
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Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Silnik: 

CAYC, BLS, BXE, CAYD 

Producent: 

VW, Audi 

Modele pojazdów: 

Golf VI, Touran, 1.6 TDI, 1.9 TDI 

Cechy charakterystyczne: 

łożysko napylane 

Nr kat.: 

029 PL 20897 000

›› ŁOŻYSKA KORBOWODU 

Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe 

Silnik: 

DC 13.143 

Producent: 

Scania 

Modele pojazdów: 

LPGRS range R450 

Nr kat.: 

MG 935

Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Producent: 

Mercedes-Benz 

Modele pojazdów: 

300 SL Gullwing 

Cechy charakterystyczne: 

Powrót do asortymentu 

Nr kat.: 

001 68 01 (1st oversize) 

001 68 02 (2nd oversize) 

001 68 03 (3rd oversize) 

›› TŁOKI CLASSIC LINE 

›› ALTERNATOR
Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe 

Silnik: 

OM 470.903 / .904 / .906 / .907 / .908 / 

.910 / .913 / .914 / .915 / .917 

Producent: 

Mercedes-Benz 

Modele pojazdów: 

Actros, Arocs, Antos

Nr kat.: 

001 LW 00142 000/ 

001 LW 00142 001

›› TULEJA CYLINDROWA 

Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe

Silnik: 

D2676 LF 26 

Producent: 

MAN 

Modele pojazdów:

TGX 18.440 

Nr kat.: 

MS 940

›› ROZRUSZNIK 
Typ pojazdu: 

Samochody osobowe

Silnik: 

B/D20 DTH/DTR 

Producent: 

Opel 

Modele pojazdów:

Antara, Insignia, 

Zafira 2.0 CDTI

Nr kat.: 

TM 58 101

›› TERMOSTAT



CareMetix®: test zaliczony 

W tym roku do oferty wprowadzonych zostało kilka nowych referencji filtrów CareMetix®. 

Należą do nich filtry klasy C czwartej generacji. Przyjrzeliśmy się również jeszcze raz 

ochronie zapewnianej przez CareMetix®. Nasze filtry CareMetix® chronią przed pyłkami, 

drobnym pyłem, sadzą, zanieczyszczeniami opon, pyłem przemysłowym, spalinami, 

ozonem, zapachami, pleśnią, bakteriami i alergenami. Usuwają one również ponad  

99 procent tlenków azotu z powietrza. Więcej na caremetix.mahle.com.  

Dla naprawdę czystego wnętrza: OzonePRO 

Dzięki OzonePRO firmy MAHLE* macie teraz profesjonalne narzędzie do higienicznego 

czyszczenia kabiny pojazdu. OzonePRO (12 V) niezawodnie eliminuje nie tylko nieprzy-

jemne zapachy, ale także wirusy, bakterie i pleśń. Wszystko to w jednym, w pełni zau-

tomatyzowanym, bezpiecznym i w 100% przyjaznym dla środowiska systemie sterowa-

nym czujnikami. Wszelkie dalsze informacje na temat OzonePRO można znaleźć na 

stronie mpulse.mahle.com, w dziale Sprzęt w sekcji wewnątrz MAHLE.  

* Dostępny pod marką MAHLE i BRAIN BEE (O3-NEX)  

Szybka pomoc za pośrednictwem wideo  

Obecnie współpracujemy również z największą platformą cyfrową w świecie niemiecko-

języcznym: FabuCar. To tutaj 17 000 sprawdzonych inżynierów mechatroniki pojazdów 

pomaga sobie nawzajem w rozwiązywaniu uporczywych problemów wszystkich produ-

centów – za pomocą wideo. FabuCar posiada standardową wyszukiwarkę, która umożli-

wia dostęp do wszystkich postów na platformie, a także zapewnia łącza do bazy danych 

Autodata. Oznacza to, że rozwiązanie swojego problemu możesz znaleźć w ciągu kilku 

sekund. Odwiedź stronę fabucar.de.  

Szczelnie zamknięte! 

Czy wiesz, że MAHLE oferuje szeroką gamę uszczelek głowic cylindrów? Około 1500 

numerów części przeznaczonych wyłącznie na rynek części samochodowych w jakości 

wyposażenia oryginalnego MAHLE obejmuje około 93 procent wszystkich zarejestro-

wanych pojazdów w USA (samochody osobowe, dostawcze i ciężarowe). To sprawia,  

że MAHLE jest liderem na rynku części samochodowych w USA w porównaniu z innymi 

międzynarodowymi dostawcami. A tak przy okazji, nasz uszczelniacz silikonowy (JV8) jest 

również bardzo popularny. Ponadto w naszej ofercie posiadamy zestawy głowic, części 

prowadzące tłoka, różne małe elementy uszczelniające i wiele innych.  

Bezpośredni kontakt to enzo.lubusch@mahle.com.  

Najnowsze raporty, gorące tematy i motociekawostki.

–
MOTOCIEKAWOSTKI –
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CZĘSTOTLIWOŚĆ PUBLIKACJI: 
Półrocznie, w marcu i we wrześniu 

Jeśli nie chcą Państwo dalej otrzymywać MPULSE, mogą 
Państwo w dowolnym momencie wycofać swoją zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych w celach reklamo-
wych. W tym celu należy wysłać krótką wiadomość na 
mpulse@mahle.com.  

Wszelkie prawa zastrzeżone. Powielanie i publikacja  
w dowolnej formie, w tym w mediach elektronicznych 
i/lub w formie fragmentów, tylko za wyraźną pisemną 
zgodą MAHLE Aftermarket GmbH. W celu uzyskania 
większej ilości informacji i autoryzowanych egzemplarzy 
prosimy o kontakt z osobistym partnerem handlowym 
MAHLE.  

MOTO-CIEKAWOSTKI // 39

Tuning w najlepszym wydaniu 

Czas na drugą rundę naszego projektu tuningo-

wego z JP! Wszyscy fani Jeana Pierre’a z pewno-

ścią znają już jego MAHLE E30 M3. Klasyczny 

design retro z logo MAHLE to jeden z najpopular-

niejszych pojazdów we flocie JP. Pod tym dos-

konałym projektem, kryją się pewne  

haczyki. Pojawiło się kilka komplikacji,  

dlatego Jean Pierre postanowił  

zainstalować w E30 silnik M4.  

Oczywisty jest fakt, że MAHLE  

znów ogrywa tam najważniejszą  

rolę. Wszystkie filmiki dotyczące  

projektu są dostępne na kanale  

JP na YouTube.  

MPULSE ONLINE: 
MPULSE.MAHLE.COM

POLAND

ZAOBSERWUJ NAS
@MAHLEMPULSEPOLAND
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